
IT- & Technik-Services – Preisliste (umsatzsteuerbefreit)

Alle Preise enthalten das vollständige Entgelt für die angebotene Dienstleistung, einschließlich An- und Abfahrtskosten 
sowie benötigter Materialien. Es erfolgt keine Berechnung von Mehrwertsteuer gemäß Artikel 39 des griechischen 

Mehrwertsteuergesetzes (UStG / Κώδικας ΦΠΑ), da das Unternehmen als Kleinunternehmen von der Umsatzsteuerpflicht 
befreit ist. Eventuelle Zusatzkosten für den Austausch von Hardware oder den Erwerb lizenzierter Software trägt der Kunde.

1. IT- und Reparatur-Services
Service Beschreibung Preis

Windows-Neuinstallation Inklusive Treiber, Updates 
und Grundkonfiguration

30 €

Datenübertragung PC & 
Smartphone

Persönliche Daten zwischen 
PCs/Systemen übertragen

20 €/Std.

Datenrettung PC & 
Smartphone

Alle wiederherstellbaren 
Daten werden gerettet

20 €/Std.

WLAN- & 
Netzwerkinstallation

Router anschließen und 
Heimnetzwerk konfigurieren

25 €/Std.

Systemoptimierung & 
Virenentfernung

Systemanalyse, Malware- 
und Virenbeseitigung

35 €/Std.

PC/Laptop Innenreinigung Lüfter und Gehäuse 
gründlich von Staub 
befreien

25 €

Austausch Laptop-
Festplatte

Einbau einer Festplatte 
ohne Betriebssystem-
Installation

20 €

Basisdiagnose & 
Fehleranalyse

Schnelle Fehleranalyse; bei 
Reparatur anrechenbar

10 €

Akkuwechsel Smartphone Für iPhone, Samsung, 
Xiaomi u. a.

ab 35 €

Displaytausch Smartphone Modellabhängig (iOS & 
Android)

ab 45 €



2. Hardware-Services & Konfiguration
Service Beschreibung Preis

PC-Zusammenbau Individueller Aufbau inkl. 
professionellem 
Kabelmanagement

40 €

Hardware-Kaufberatung Auswahl und Beratung für 
die passenden 
Komponenten

25 €/Std.

3. Software-Entwicklung & Web-Services
Service Beschreibung Preis

C#-Anpassungen & 
Projektbetreuung

Individuelle Optimierung, 
Erweiterung oder 
Modernisierung

50 €/Std.

PrestaShop-Webshop-
Einrichtung

Installation, Konfiguration 
und Support für PrestaShop

ab 600 €

Domain & Hosting Domainregistrierung, 
Einrichtung und 
Jahreshosting

60 – 120 €/Jahr

4. Schulungen & Trainings
Service Beschreibung Preis

C# Schulung (Einsteiger) Praxisnahe Einführung mit 
kleinen Projekten

40 €/Std.

IT- & Technik-Schulung Windows, Hardware-
Grundlagen, 
Kryptowährungen

30 €/Std.
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